

Struer Forsyning Vand A/S

Jyllandsgade 1
7600 Struer
CVR-nr. 26203333

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.04.2018

Dirigent

Navn: Mads Jakobsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2017	2
Balance pr. 31.12.2017	2
Egenkapitalopgørelse for 2017	2
Noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Struer Forsyning Vand A/S
Jyllandsgade 1
7600 Struer

CVR-nr.: 26203333
Stiftet: 27.08.2001
Hjemsted: Struer
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 96842230
Hjemmeside: www.struerforsyning.dk
E-mail: forsyning@struerforsyning.dk

Bestyrelse

Mads Jakobsen, formand
Flemming Odde, næstformand
Ann Møller Nielsen
Anna Marie Brix Poulsen
Niels Viggo Lynghøj Christensen
Per Jakobsen
Kjeld Ejner Graversgård-Knudsen
Henrik Noe, medarbejdervalgt

Direktion

Knud Schousboe

Bank

Nordea Bank Danmark A/S
Østergade 4-6
7400 Herning

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive virksomhed med vandforsyning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør et underskud på 3.932 t.kr. mod et overskud på 34 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

Underdækningssaldoen pr. 31.12.2017 udgør ca. 2.000 t.kr., hvoraf 1.200 t.kr. er indregnet i årsrapporten.

Investeringer

Årets nettoinvesteringer i anlægsaktiver har udgjort 3.024 t.kr og udgøres væsentligst af investering i nye målere.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der henvises til omtale i note 1.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er i noter til bruttofortjeneste, skat af årets resultat, tidsmæssige forskelle og udskudt skat indarbejdet omtale af særlige poster, der alle relaterer sig til den i note 1 omtalte skattesag.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	2	13.811.334	3.388.728
Af- og nedskrivninger	4	<u>(3.476.863)</u>	<u>(3.351.119)</u>
Driftsresultat		10.334.471	37.609
Andre finansielle omkostninger		<u>(18.714)</u>	<u>(8.211)</u>
Resultat før skat		10.315.757	29.398
Skat af årets resultat	5	<u>(14.248.375)</u>	<u>4.800</u>
Årets resultat		<u>(3.932.618)</u>	<u>34.198</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(3.932.618)</u>	<u>34.198</u>
		<u>(3.932.618)</u>	<u>34.198</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		2.834.481	3.148.184
Produktionsanlæg og maskiner		69.054.900	69.039.005
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.819.883	1.975.228
Materielle anlægsaktiver	6	<u>73.709.264</u>	<u>74.162.417</u>
Anlægsaktiver		<u>73.709.264</u>	<u>74.162.417</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		607.000	413.000
Varebeholdninger		<u>607.000</u>	<u>413.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		488.914	1.052.671
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		102.496	0
Udskudt skat	8	0	5.150.225
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	4.800
Reguleringsmæssige underdækninger		1.200.000	0
Periodeafgrænsningsposter		208.432	223.855
Tidsmæssige forskelle	7	8.519.000	0
Tilgodehavender		<u>10.518.842</u>	<u>6.431.551</u>
Likvide beholdninger		<u>3.266.693</u>	<u>1.754.573</u>
Omsætningsaktiver		<u>14.392.535</u>	<u>8.599.124</u>
Aktiver		<u>88.101.799</u>	<u>82.761.541</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>65.312.854</u>	<u>69.245.472</u>
Egenkapital		<u>75.312.854</u>	<u>79.245.472</u>
Udskudt skat	8	<u>8.519.000</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>8.519.000</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		880.765	83.927
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.113.990	874.622
Skyldige sambeskatningsbidrag		53.700	0
Anden gæld		1.906.814	2.225.619
Periodeafgrænsningsposter		<u>314.676</u>	<u>331.901</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.269.945</u>	<u>3.516.069</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.269.945</u>	<u>3.516.069</u>
Passiver		<u>88.101.799</u>	<u>82.761.541</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleomkostninger	3		
Eventualforpligtelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	10.000.000	69.245.472	79.245.472
Årets resultat	0	(3.932.618)	(3.932.618)
Egenkapital ultimo	10.000.000	65.312.854	75.312.854

I henhold til særlovgivning er selskabets egenkapital bundet i selskabet og kan ikke udloddes som udbytte.

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Det er i tidligere årsrapporter lagt til grund, at udgangspunktet for opgørelsen af det skattemæssige grundlag for anlægsaktiverne svarer til de værdier, som blev opgjort til brug for den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010. Udskudt skat har hidtil været beregnet på baggrund heraf.

SKAT har ændret de selvangivne skattemæssige værdier på grund af en anden opgørelsesmetode.

SKATs korrektion er påklaget til Landsskatteretten, som i juni 2014 afsagde kendelse i 4 af branchen og SKAT udvalgte prøvesager. Landsskatteretten gav SKAT medhold for så vidt angår valg af værdiansættelsesmodel, men kritiserede samtidig væsentlige konkrete forudsætninger i anvendelse af modellen.

Landsretten har i januar 2018 afsagt kendelse i 2 af branchen og SKAT udvalgte prøvesager. Landsretten gav SKAT medhold på hvad der vurderes at være andre præmisser end Landsskatteretten. Brancheorganisationen DANVA har anket prøvesagerne til Højesteret.

Selskabets egen sag er som følge af prøvesagerne sat i bero af Landsskatteretten.

Afgørelsen i prøvesagerne kan få afsmittende effekt for selskabet. Af forsigtighedsmæssige grunde er der derfor indregnet 8.519 t.kr. i udskudt skatteforpligtelse. Da selskabet har til hensigt at opkræve eventuelle skattebetalinger hos forbrugerne, er der også indregnet 8.519 t.kr. som tilgodehavende på forbrugerne (tidsmæssig afvigelse).

Beløbet på 8.519 t.kr er behæftet med usikkerhed dels som følge af udfaldet af de påklagede prøvesager til Højesteret og dels som følge af, at selskabets egen sag på nuværende tidspunkt ikke er færdigbehandlet af Landsskatteretten.

2. Bruttofortjeneste

Der er indregnet 8.519 t.kr. under nettoomsætningen som regulering af tidsmæssige forskelle. Beløbet vedrører takstrettighed knyttet til den udskudte skat omtalt i note 1. Beløbet er behæftet med usikkerhed.

3. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>3</u>	

Alle koncernens medarbejdere er ansat i Struer Forsyning Service A/S. Personaleomkostninger består af viderefakturering af omkostninger herfra på baggrund af gennemsnitligt antal beskæftigede personer henførbare til selskabet.

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.476.863	3.351.119
	3.476.863	3.351.119

	2017	2016
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(4.800)
Ændring af udskudt skat	13.669.225	0
Regulering vedrørende tidligere år	579.150	0
	14.248.375	(4.800)

Særlige poster

Der er indregnet 13.669 t.kr. under skat af årets resultat som regulering af den udskudte skatteforpligtelse. Beløbet vedrører den udskudte skat omtalt i note 1. Beløbet er behæftet med usikkerhed.

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.	kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	8.219.307	103.281.210	7.063.024
Tilgange	27.610	2.711.149	284.951
Kostpris ultimo	8.246.917	105.992.359	7.347.975
Af- og nedskrivninger primo	(5.071.123)	(34.242.205)	(5.087.796)
Årets afskrivninger	(341.313)	(2.695.254)	(440.296)
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.412.436)	(36.937.459)	(5.528.092)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.834.481	69.054.900	1.819.883

7. Tidsmæssige forskelle

Særlige poster

Tidsmæssige forskelle omfatter takstrettighed vedrørende den i note 1 omtalte udskudte skatteforpligtelse. Takstrettigheden indgår ikke i den årlige opgørelse af reguleringsmæssige over-/underdækning.

Beløbet er behæftet med usikkerhed. Forfaldstidspunktet bliver kendt i takt med, at skatten forfalder til betaling. Perioden til forfald udgør mere end et år.

Noter

	2017	2016
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	8.548.000	(5.081.354)
Gældsforpligtelser	0	(68.871)
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>(29.000)</u>	<u>0</u>
	<u>8.519.000</u>	<u>(5.150.225)</u>
Bevægelser i året		
Primo	(5.150.225)	
Indregnet i resultatopgørelsen	<u>13.669.225</u>	
Ultimo	<u>8.519.000</u>	

Særlige poster

Der er indregnet 8.519 t.kr. i udskudt skat. Beløbet er behæftet med usikkerhed, jf. note 1.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Struer Forsyning Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Der henvises til note 1, som beskriver usikkerheden vedrørende fastsættelse af de skattemæssige indgangsværdier på selskabets materielle anlægsaktiver, og den deraf afledte effekt på udskudte og betalbare skatter.

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Struer Forsyning Holding A/S, Jyllandsgade 1, 7600 Struer
